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Działania Straży Granicznej podczas szczytu NATO
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Ponad 100 tysięcy osób skontrolowanych na granicy wewnętrznej w
ramach tymczasowego przywrócenia kontroli granicznej, blisko 20
tysięcy sprawdzonych osób wchodzących na teren Stadionu
Narodowego oraz ponad 420 sprawdzeń pirotechnicznych kolumn
pojazdów VIP na lotnisku Okęcie – to wkład Straży Granicznej w
działania mające na celu zapewnienie bezpiecznego przebiegu szczytu
NATO w Warszawie.

Do  najważniejszych  zadań  Straży  Granicznej,  związanych  z  zapewnieniem  bezpieczeństwa
podczas  szczytu  NATO,  należało  prowadzenie  działań  kontrolnych  w  ramach  tymczasowego
przywrócenia kontroli granicznej na granicach wewnętrznych Schengen, zapewnienie sprawnej
odprawy  granicznej  uczestników  Szczytu  NATO,  wzmożenie  nadzoru  nad  prowadzeniem
kontroli  bezpieczeństwa bagażu i  osób odlatujących z lotnisk,  z  których korzystali  uczestnicy
szczytu NATO oraz kontrola osób wchodzących na teren Stadionu Narodowego.

W tymczasowo przywrócone kontrole na granicy wewnętrznej zaangażowanych było prawie
1,5  tysiąca  funkcjonariuszy.  Kolejnych  200  realizowało  w  Warszawie  zadania  w  ramach
wsparcia dla BOR. W inne działania, istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa państwa i
mające pośredni  wpływ na bezpieczny przebieg szczytu NATO,  czyli  w ochronę  granicy
zewnętrznej,  przejść  granicznych oraz  w ramach wzmocnienia  ochrony „granicy  zielonej”
zaangażowanych  było  około  7,5  tysiąca  funkcjonariuszy.  Działania  związane  z  kontrolą
legalności  pobytu,  prowadzone na  terytorium całego  kraju,  realizowało  około  2,6  tysiąca
funkcjonariuszy SG.

Podczas kontroli bezpieczeństwa na Stadionie Narodowym skontrolowano prawie 20 tysięcy
osób  wchodzących  do  strefy  bezpiecznej  na  terenie  Stadionu  Narodowego,  a  w  ramach
kontroli pirotechnicznej kolumn pojazdów VIP na lotnisku Okęcie skontrolowano 425 pojazdów.
W ramach tymczasowego przywrócenia kontroli na granicach wewnętrznych od 4 do 9 lipca
skontrolowano ponad 100 tysięcy osób i  ponad 15 tysięcy środków transportu. To ponad
trzykrotnie więcej niż podczas całego miesiąca trwania kontroli na EURO 2012.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Tymczasowo  przywrócona  kontrola  graniczna  prowadzona  jest  w  sposób  wyrywkowy,  a
intensywność działań dostosowana jest do realnego zagrożenia. Osoby i pojazdy są typowane
do kontroli na podstawie analizy ryzyka oraz informacji przekazywanych przez służby państw
sąsiednich. Obywatele UE, EOG oraz innych państw, które nie należą do UE, ale na podstawie
umów zawartych z UE korzystają z prawa do swobodnego przemieszczania, mogą wjechać na
terytorium Polski na podstawie ważnego dowodu osobistego lub paszportu.

Obywatele państw trzecich muszą spełnić warunki wjazdu określone w przepisach i posiadać
paszport oraz wizę, jeśli jest wymagana. Lista państw, których obywatele mogą podróżować
do Polski bez wiz jest dostępna na stronie polskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych.
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